
Id: ONYCQ-JPGIQ-DXEFC-LAVBM-YRRAO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/428/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 9 czerwca 2010 r.

w sprawie powołania Komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz § 11 pkt 6, § 59, § 62 ust. 2 Statutu Gminy Karpacz uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz w składzie: 

1)Irena Seweryn - Przewodnicząca Komisji, 

2)Mirosław Czubak - członek Komisji, 

3)Arkadiusz Dobiecki - członek Komisji, 

4)Tomasz Dobiecki - członek Komisji, 

5)Janusz Motylski - członek Komisji, 

6)Józef Żądło - członek Komisji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Lucjan Szpila



Id: ONYCQ-JPGIQ-DXEFC-LAVBM-YRRAO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe 
i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Z kolei § 11 pkt 6 Statutu 
Gminy Karpacz stanowi, że Rada powołuje następujące stałe komisje: 6) Komisję ds. Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Karpacz. Zgodnie z § 59 Statutu przedmiot działania poszczególnych komisji stałych i zakres zadań komisji 
doraźnych określa Rada w odrębnych uchwałach. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady oraz 
Komisji ds. Honorowego Obywatelstwa Gminy Karpacz. Zgodnie z kolei z § 62 ust. 2 Statutu do powołania komisji, 
jej przewodniczącego oraz jego zastępcy stosuje się odpowiednio przepisy § 73 ust. 2-4. Przepisy te stanowią, że rada 
wybiera Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a następnie pozostałych członków Komisji Rewizyjnej. Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Komisja Rewizyjna na wniosek Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, spośród jej członków. Odwołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz poszczególnych jej 
członków następuje na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady, w trybie określonym w ust. 2. Wyłączną kompetencją 
Rady Miejskiej jest nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Tryb nadawania tego tytułu reguluje Statut Gminy. 
Niezbędnym elementem tego trybu jest powołanie Komisji, która opiniuje wnioski w tym zakresie. 


